MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTENSÃO - LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 3/2026 - EXT - LS (10.42.09.19)

 23205.000809/2026-88Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 14 de janeiro de 2026.

RESULTADO PROVISÓRIO DA SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE BOLSISTAS E
VOLUNTÁRIOS PARA AÇÕES DE EXTENSÃO E CULTURA NO CAMPUS
LARANJEIRAS DO SUL, INSTITUCIONALIZADA COMO DE DEMANDA
ESPONTÂNEA, SEGUNDO CRITÉRIOS E RESULTADO DO EDITAL Nº 679/GR/UFFS
/2025 DE COTAS DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA E DE INCLUSÃO
SOCIAL, PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA, CONFORME EDITAL Nº 1
/CAEC-LS/UFFS/2026.

A COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, torna público o
edital de resultado provisório à seleção de bolsistas e voluntários para atuação em Ações de Extensão e Cultura do

 Laranjeiras do Sul, institucionalizadas como de fluxo contínuo, segundo critérios do Edital nº679/GR/UFFScampus
/2025 de cotas de bolsas de extensão universitária e de inclusão social, pesquisa e extensão universitária, conforme
seleção através do Edital Nº 1/CAEC LS/UFFS/2026.

1 SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS

1.1

Título da Ação Coordenador

Candidato selecionado
como bolsista Pibis

Candidatos selecionados
para atuar como
voluntários – motivo do
indeferimento para ser
bolsista

Candidatos desclassificados -
motivo do indeferimento

Práticas de
Ensino de

Ciências
Naturais no
Ensino

Fundamental -
Anos Iniciais

(EXT-2025-
0368)

Everton
Donizetti
Kielt

1) Carlos Gilmar de Ramos
(Matrícula 2312202008)

1) Giovana de Oliveira
Correia (Matrícula
20250003213) - não
atendimento ao item 3.4.2
do edital.

1) Julia Falcão Levandoski –
(Matrícula 20240012335) –
não atendimento ao item 4.1.1
1) do edital.

2) Jessica Camargo
Rodrigues da Costa
(Matrícula 2012703039) -
não atendimento ao item
3.4.2 do edital.

2) Odair Edjolhneto Delera da
Silva – (Matrícula
20250012348) – não
atendimento ao item 4.1.1 1)
do edital.

3) Kely Cristina Diok
(Matrícula 20250011411) –
não atendimento ao item
3.1.3 do edital.

4) Leidson Fonseca de
Araújo (Matrícula
2312202004)- Indeferida –
não atendimentoo ao item
3.4.2 do edital.

2 Recursos quanto ao resultado provisório devem ser enviados por e-mail para o endereço everton.kielt@uffs.edu.
br, até às 12h de 15/01/2026.

3 Demais casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de cada ação de extensão ou cultura, em conformidade
com o que dispõe o Edital nº 679/GR/UFFS/2025 e Edital nº 1/CAEC-LS/UFFS/2026.

(Assinado digitalmente em 14/01/2026 13:44)
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

COORDENADOR GERAL - TITULAR

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: ###815#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 3 2026
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 14/01/2026 40e0a453d7

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf